
میزان افزایش هزینه درمان در سال 1403 تصویب شد 
شورای عالی بیمه با رشد ۴۶ درصدی تعرفه های پزشکی در سال 
1۴03 موافقت کرد.رییس سازمان نظام پزشکی از تصویب افزایش 
۴۶ درصدی تعرفه خدمات پزشکی در شورای عالی بیمه خبر داد 
و خواستار آن شد که دولت نیز با این میزان افزایش موافقت کند.

محمد رئیس  زاده در این باره اظهار داشت: شورای عالی بیمه با 
افزایش ۴۶ درصدی تعرفه های پزشکی برای سال 1۴03 موافقت 
کرده و آن را به تصویب رسانده است.وی با بیان اینکه جامعه 
پزشکی انتظار دارد هیات وزیران و سازمان برنامه و بودجه مصوبه 
شورای عالی بیمه را کاهش ندهند، خاطر نشان کرد: کاهش 

تعرفه های پزشکی فشار مضاعفی را جامعه پزشکی وارد می کند.
شورای عالی بیمه 2۴ دی ماه با حضور همه اعضا آن شامل وزیر 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی، معاون درمان وزارت بهداشت، 
نمایندگان بیمه ها، سازمان برنامه و بودجه، سازمان امور اداری و 

استخدامی کشور، رئیس کل سازمان نظام پزشکی، معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشکی و مدیر کل اقتصاد سلامت سازمان 
تشکیل شد و در این جلسه نرخ تعرفه ها برای سال آینده با رای 
اکثریت اعضا به تصویب رسید.تعرفه های خدمات تشخیصی 
درمانی در سال 1۴03 برای همه بخش های ارائه دهنده خدمت 
به میزان ۴۶ درصد مصوب شد.در صورت آزادسازی نرخ ارز 
ترجیحی برای سرفصل های ارائه خدمت )به استثنای دارو(، میزان 
رشد جز فنی، لوازم مصرفی پزشکی و هتلینگ تعرفه های خدمات 
تشخیصی درمانی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.طبق گزارش 
ایرنا، تعرفه های پزشکی اواخر هر سال در شورای عالی بیمه تعیین 
و با نظر سازمان برنامه و بودجه برای تصویب نهایی به هیات وزیران 
ارسال می شود. این تعرفه ها پس از ابلاغ از سوی دولت برای همه 

بخش های درمانی دولتی و خصوصی لازم الاجراست.

تصمیم جدید برای بازنشستگی کارمندان ابلاغ شد
لغو الزام به بازنشسته کردن کارکنان دارای 30 یا 35 سال سابقه 
ابلاع شد.بخشنامه عدم الزام به بازنشسته کردن کارکنان دارای 
30 یا 35 سال سابقه خدمت از سوی سازمان اداری و استخدامی 
ابلاغ شد.به گزارش مهر »حسین عرب اسدی« معاون سرمایه 
انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور در بخشنامه ای الزام 
به بازنشسته کردن کارکنان دارای 30 یا 35 سال سابقه خدمت 
را ابلاغ کرد.در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه شماره 
533۴20 تاریخ 25/0۹/13۹۸ مبنی بر بهره گیری دستگاه های 
اجرایی از اختیار حاصل از بند )الف( ماده )103( قانون مدیریت 

خدمات کشوری در خصوص احراز شرایط بازنشستگی، با عنایت 
به آرای شماره ۸25- ۸2۴ مورخ 1۶/0۶/13۹۹ و شماره ۸۴0 
مورخ 20/10/1۴01 هیأت تخصصی استخدامی دیوان عدالت 
اداری بخشنامه مزبور در راستای سیاست های کلی دولت بر 
اجازه دستگاه های اجرایی برای اعمال اختیار خود تأکید نموده 
و برای آنها ممنوعیت ایجاد نکرده است.مع الوصف، ادامه همکاری 
خدمت کارمندان تا رسیدن به شرایط بازنشستگی اجباری مقرر 
در ماده )103( قانون مدیریت خدمات کشوری حسب اختیار 

دستگاه های اجرایی منعی ندارد.

یادداشت

اصولگراي واقعي کیست؟
محمدعلی اخوت_ دوستم آمده بود 
و صحبت در باره اصولگرایي به میان آمد؛ 
این که اصولگرایان دیگر اقشار را قبول 
ندارند. آخر معیار اصولگرایي چیست که 
عده اي هماره دم از آن مي زنند؟ گفت 
معیار مي خواهي بزر گترین اصو لگرا در 
دنیا امام علي )ع( است گفتم چطور؟ ادامه 
داد در داستان نبرد امام با عمروابن عبدود 
که بقصد اهانت به مولا براو آب دهان مي 
اندازد امیر شمشیر بر زمین مي افکند ببین 
مولوي این داستان را چه خوب بیان کرده 
است “او خدو انداخت برروي علي افتخار 
هر نبي وهر ولي او خدو انداخت بر رویي 
که ماه سجده آرد پیش او در سجده گاه 
درزمان انداخت شمشیر آن علي کرد او 
اندر غزائش کاهلي” حریف از اینکار تعجب 
کرده میگوید “گشت حیران آن مبارز زین 
عمل وز نمودن عفو و رحمت بی محل 
گفت بر من تیغ تیز افراشتی از چه 
افکندی مرا بگذاشتی آن چه دیدی بهتر از 
پیکار من تا شدی تو سست در آشکار من 
آنگاه، به تمجید مولا مي پردازد در شجاعت 
شیر ربانیستي در مروت خود که داند 
کیستي در مروت ابر موسایي به تیه کامد 
از آن خان ومان بي شبیه” مولانا از زبان 
دشمن صفات نیکوي امام را بر میشمارد 
اینك ببینیم امام در اینکه چرا نبرد را رها 
کرده چه زیبا پاسخ اورا مي دهدکه براي 
حق مي جنگد و اهل عمل است نه حرف. 
“ گفت من تیغ از پي حق مي زنم / بنده 
حقم نه مامور تنم / بنده حقم نیم بنده هوا 
/ فعل من بر دین من باشد گواه/ رخت 
خود را من ز ره بر داشتم /غیر حق را من 
انگاشتم/ سایه ای ام کدخداام آفتاب  عدم 
حاجبم/ من نیستم او را حجاب/ من چو 
تیغم پر گهرهای وصال/ زنده گردانم نه 

کشته در قتال.
 یا در جنگ جمل زبیر که از صحابه 
پیامبر بود ؛ از امام برید و آن جنگ را 
راه انداخت. یکي از سرداران مولا زبیر را 
غافلگیر کرد و کشت و به انتظار تشویق 
نزد مولا رفت. امام به او گفت در هاي 
جهنم برویت باز شد. او شگفت زده شد. 
امام اورا مذمت کرد؛ چرا بدون رعایت 
مقررات جنگ ناغافل زبیر را کشته است. از 
این مثاله ا فراوان است. گفتم پس اینها که 
دم از اصولگرایي زده و در انتخابات تبلیغ 
مي کنند کیانند؟ گفت من بشما معیار 

دادم، قضاوت با خودتان است.
حقوق دان

یادداشت
بن بست بنزین

دکتر فریدون پهلوان-   به نظر می رسد دولت در حال 
تست جامعه در موضوع حیاتی بنزین است. مسئولان از 
یکسو می دانند ادامه روند موجود در حوزه انرژی و سوخت 
ممکن نیست و هرچه زودتر باید تدبیری اندیشید. از سوی 
دیگر اما مسجل است که مسائل اقتصادی و مشکلات 
معیشتی امکان تصمیم گیری در این مورد را با ریسك  های 
فراوان روبرو کرده است. از همین رو است که کارشناسان 
و تئورسین  های اقتصادی دولت در حال تست گزینه  های 
موجود برای رفع این بن بست با کمترین هزینه ممکن 

هستند.
بنده مطلع هستم پلن   هایی که برای موضوع نان پیاده 
شده و در حال اجراست. امکان دارد در مورد بنزین هم 
عملی و پیاده شود تا از یکسو به طبقه فرودست فشاری 
وارد نشود و از سوی دیگر مقابل حراج این منبع عظیم 
کشور گرفته شود. اما به راستی در این مورد چه باید کرد ؟ 
بنده چند نکته را به ترتیب الویت اینجا می نگارم: اول 
اینکه این دولت به شدت به اعتماد سازی نیاز دارد.شکاف 
عمودی شکل گرفته در جامعه به دره    ای شبیه شده و روز 
به روز هم بدتر می شود. هربار هم که اقدامی در جهت 
ترمیم شکاف ایجاد می شود مسئله    ای رخ می دهد و تمام 
داشته ها را از بین می برد.مثلا فساد دبشی که رخ داد، 
می دانید چقدر اعتماد سوز بود؟بدتر آنکه به جای آنکه 
دولت آن را به گردن بگیرد سعی کرد به دولت قبلی حواله 
دهد و وقتی که مشخص شد خلاف گویی رخ داده، اوضاع 
باز هم بدتر شد. بنابراین مشکل اصلی که دولت نمی تواند 
در موضوع بنزین به تصمیم مشخصی برسد همین عدم 
اعتماد عمومی در جامعه است.  موضوع دوم، مسئله بیماری 
اقتصادی است. اقتصاد کشورما دچار مشکلات ساختاری 
عدیده است که رفع آنان نیازمند تصمیمات مهم و انقلابی 
است.در طول سال  های گذشته هر تصمیمی هم که در این 
راستا اتخاذ شده بیشتر جنبه وصله پینه    ای داشته است 
که طبعا راهگشا نیست.موضوع بعدی این است که این 
اقتصاد نیازمند عمل است نه شعار. ما طی سال  های گذشته 
بیشتر به دنبال شعار درمانی و حرف درمانی بوده ایم.این 
درحالیست که اقتصاد کشورمان بسان بیماری بر روی 
تخت است که نفس  های آن به شماره افتاده و باید هرچه 
زودتر فکر عاجلی برای آن کرد. یك بیمار برای رهایی از 
بیماری به حرف نیاز ندارد بلکه نیازمند داروهای موثر و 
چه بسا عمل جراحی است.موضوع آخر هم این است که 
ما برای آنکه بتوانیم تصمیمات بزرگ در اقتصاد کشورمان 
بگیریم باید از نیروهای کارآمد و زبده کمك بگیریم.اینکه 
چهره  های شاخص این حوزه را حاشیه نشین کنیم منجر به 
آن می شود که مسائل پیچیده تر شده و نتوانیم حتی برای 
ساده ترین مسائل نسخه صحیحی بپیچیم.بنابراین بایستی 
افراد کاربلدی را که در طول سال  های گذشته با تصمیمات 
عجیب حاشیه نشین شان کردیم را به متن برگردانیم و جدا 
از مسائل جناحی از آنان بخواهیم راهکارهای علمی خود را 
ارائه دهند.حواس مان باشد دستورکارمان نجات ایران است 
نه نجات فلان دولت.پس در این راستا نباید بهانه    ای مطرح 
حقوقدان شود. 

یادداشت
رقابت روح حاکم بر انتخابات

نادر اسدی-  رقابت روح حاکم بر انتخابات است. روشن است اگر روزی جان و 
روح دمیده شده به کالبد انتخابات از پیکره اش جدا شود، به قطعِ یقین جامعه از برکات 
بی منتهایی این ابزار گزینشیِ مردسالارانه محروم خواهد شد. چراکه »رقابت« تنها 
وسیله ی راهگشا برای تشویق و ترغیب رأی دهندگان در مرحله ی پیش از انتخابات است. 
البته سازوکار »رقابت«  تنها به معنای تشویق مردم برای حذف و برکنار کردن رقیبان 
از عرصه ی مبارزات انتخاباتی محسوب نمی شود، بلکه مهم تر از آن، کشاندن هواداران به 
پای صندوق های رأی و پدید آوردن شرایط مناسب برای سنجش رضایت مندی ملت از 

نظام سیاسی حاکم و اظهار نظر مردم پیرامون آن نیز تلقی می شود. 
پس، لازمه  جاودانه ماندن نهادِ با ارزش انتخابات در باورهای ملتی که با رضایت قلبی 
و اعتقادات درونی خود به حکومت حق و عدلِ قرآن جواب »آری« دادند، فراهم آوردن 
شرایطی مناسب برای حضور پرُحرارت و »مشارکت عامه ی مردم« در پای صندوق های 
رأی از راه ایجاد »رقابت« انتخاباتی است و این همان چیزی است که قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران نیز )در ذیل بند ۸ اصل سوم( بر آن صِحه گذاشته است. علاوه بر 
حکم صریح قانونگذار اساسی در این ارتباط، این مهم در مطالبات و منویات پرُتکرار رهبر 
معظم انقلاب در هفته ها و روزهای اخیر با عبارات صریح و روشنی هم چون »ضرورت 
مشارکت حداکثری و عمومی در انتخابات«، »مشارکت قوی و پرشور«، »رقابت واقعی 
جناح ها و دیدگاه های مختلف« و یا »باز بودن میدان در مسابقه ی بزرگ انتخابات« نیز 
تجلّی یافته است.البته ملت ایران خاطره به یاد ماندنی شرکت در همه پرسی روزهای 
دهم و یازدهم فروردین ماه سال 135۸ را همچنان از یاد نبرده اند. مردم ایران در آن 
ایام با نصاب اعجاب انگیز ۹۸/2 درصدی خود به »حکومت جمهوری اسلامی« رأی آری 
دادند و حماسه   ی شگفت انگیز و بی نظیری را در کارنامه  انتخاباتی شان به ثبت رسانده  اند.

 بنابراین، از مطالب مذکور می توان نتیجه گرفت که راه  حلِ دمیده شدنِ روحی تازه 
بر کالبد انتخابات، اهتمام بیش از پیش بر اصل »رقابت « در مسابقه ی بزرگ انتخاباتی 
است. پس، بدون تردید، شاه کلید ترغیب و تشویق مردم جهت حضور مشتاقانه در 
پای صندوق های رأی، به راه انداختن رقابت های سالم انتخاباتی و فراهم آوردن فرصت 
رقابت و سبقت به تمامی اندیشه-های سیاسی، حزبی و جناحی در این کاروزار مردم 
سالارانه است که در طول انقلاب التزام عملی و پای بندی خود را به قانون اساسی و نظام 

جمهوری اسلامی ایران به اثبات رسانده اند. 
 اما اجرای »حق تعیین سرنوشت سیاسی« که انتخابات مصادق بارز این حق بوده و به 
گواه قانون اساسی، »حق خدادادی، الهی« و سلب  ناپذیر است، چگونه ممکن خواهد بود؟ 
پاسخ ما به این سوال نیز باز همان مشارکت حداکثری از طریق ایجاد »رقابت« 
سالم بین گروه-ها و دیدگاه های مختلف جناحی و سیاسی است که در گستره ی نظام 
جمهوری اسلامی ایران در صدد ربودن گوی سبقت از رقیبان خود در تصدی کرسی های 

نمایندگی در قوای حاکم بر نظام جمهوری اسلامی ایران هستند.
اما دلیل تمرکز بر دانش واژه ی رقابت به مثابه روح حاکم بر انتخابات، تاکید مضاعف 
اصل ششم قانون اساسی ما بر اداره ی امور کشور در جمهوری اسلامی ایران با اتکاء بر آراء 
عمومی و از راه انتخابات است و بر همین اساس نیز گزینش رهبران سیاسی در حکومت 
جمهوری اسلامی ایران چه به صورت مستقیم )نمایندگان مجلس، ریاست جمهوری( یا 
غیر مستقیم )مقام رهبری( از طریق انتخابات انجام می شود فلذا، وجود رقابت سالم و 
واقعی در انتخابات زمینه را برای تعمیق و تعالی مردم سالاری اسلامی در نظام جمهوری 

اسلامی ایران قوت خواهد بخشید. 
اما شورای نگهبان که رسالت پاسداری از قانون اساسی نیز بر دوش او گذاشته شده 
است و به طریق اولی وظیفه ی صیانت از »حق تعیین سرنوشت سیاسی مردم به مثابه 
حقی الهی و خدادادی« را نیز عهده دار است می تواند با ایجاد گشایش در میدان مسابقه ی 
انتخاباتی در رقابتی کردن انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز ایفای نقش نموده و در 
مسیر عملی شدن »مشارکت حداکثری« و »رقابتیِ« انتخابات گام موثری را بردارد و با 
ایجاد رقابتی فراگیر و سالم بین کاندیداهای انتخاباتی و فراهم آوردن فرصت های برابر 
بین رقبای انتخاباتی، زمینه را برای مشارکت همگانی و حداکثری مردم مهیا کرده و 

شاخصه ی »رقابت به  مثابه روح حاکم بر انتخابات« را احیا کند.
پژوهشگر و مدرس دانشگاه

همدلی| فرشید یزدانی با تاکید بر لزوم اصلاحات ساختاری صندوق ها، معتقد است؛ در 
شرایط فعلی، افزایش سن و سابقه بازنشستگی نمی تواند صندوق های بازنشستگی را از 
بحرانِ قریب الوقوع نجات دهد.2۴ دی ماه هادی طحان نظیف )سخنگوی شورای نگهبان( 
اعلام کرد: مصوبه افزایش سن بازنشستگی در بررسی های صورت گرفته خلاف موازین شرع 
و قانون اساسی شناخته نشد و مورد تایید قرار گرفت. »افزایش سن و سابقه بازنشستگی« 
یکی از بندهای لایحه برنامه هفتم توسعه بود که دولت برای رفع ناترازی صندوق های 
صفحه 4 بازنشستگی به مجلس پیشنهاد داد...  شنبه 7 بهمن 1402 _ 15 رجب 1445_ 27 ژانویه 2024

سال هشتم _ شماره 2350 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

با افزایش سن بازنشستگی رخ می دهد

فشار بیشتر به کارگران

رد صلاحیت روحانی چه پیامی برای جامعه ارسال می کند؟

بازیگران کوچه خلوت
همدلی| امید کوشا: »آقای روحانی آمدند منزل، نزد 
آیت الله هاشمی و گفتند شورای نگهبان او را شب دعوت 
کرده و خواسته اند که از آیت الله هاشمی بخواهد، انصراف 
دهند ... آقای لاریجانی هم که آن زمان رئیس مجلس 

بودند، همین پیغام را آوردند.«این جملات از زبان »محسن 
هاشمی« روایت کهنه ای نیست. فقط 10 سال از این ماجرا 
گذشته است. 10 سالی که تکرار تاریخی رد صلاحیت ها را 
به یك رسم معمول در سیاست بدل کرده، رد صلاحیت هایی 

که آرام آرام میدان را از بزرگان خالی می کند.  حالا کسانی 
که روزی برای آیت الله هاشمی پیام می بردند، از خالص سازی 
می گویند، روایتی که روزگاری هاشمی رفسنجانی از 
صفحه2 مخاطرات این رویه به خدا پناه برده بود. 

به خیر گذشت!!!
 گزارش همدلی از واکنش مسئولان

 در خصوص آتش سوزی بیمارستان گاندی؛
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اصولگراي واقعي 
کیست؟

 محمدعلی اخوت
حقوق دان

بن بست بنزین

 دکتر فریدون پهلوان
حقوق دان

 رقابت روح حاکم
 بر انتخابات

 نادر اسدی
پژوهشگر و مدرس دانشگاه

یادداشت ها

1

1

1

از 5میان کاندیدا، صلاحیت یک نفر تأئید شد

رقیبان رئیسی در خراسان جنوبی 
رد صلاحیت شدند

رأی دیوان بین المللی دادگستری درباره اسرائیل صادر شد

 قضاوت جهانی
 علیه جنایت در غزه

 وزارت پشت »باران چشمه« 
کمیته المپیک پشت »مهرعلیزاده« را گرفت

 بکِش بکِش سیاسیون
 در گود زورخانه

7

2

2

2

حقوق بگیران زیر آوار گرانی و تورم خواهند ماند

 ناتوانی 25درصدی
 در برابر غول 45درصدی

دوستم آمده بود و صحبت در باره اصولگرایي به 
میان آمد؛ این که اصولگرایان دیگر اقشار را قبول 
ندارند. آخر معیار اصولگرایي چیست که عده اي 
هماره دم از آن مي زنند؟ گفت معیار مي خواهي 
بزر گترین اصو لگرا در دنیا امام علي )ع( است 

گفتم چطور؟...

 به نظر می رسد دولت در حال تست جامعه در 
موضوع حیاتی بنزین است. مسئولان از یکسو 
می دانند ادامه روند موجود در حوزه انرژی و سوخت 
ممکن نیست و هرچه زودتر باید تدبیری اندیشید. 
از سوی دیگر اما مسجل است که مسائل اقتصادی و 
مشکلات معیشتی امکان تصمیم گیری در این مورد 

را با ریسك  های فراوان روبرو کرده است.

 رقابت روح حاکم بر انتخابات است. روشن است 
اگر روزی جان و روح دمیده شده به کالبد انتخابات 
از پیکره اش جدا شود، به قطعِ یقین جامعه از برکات 
بی منتهایی این ابزار گزینشیِ مردسالارانه محروم 
خواهد شد. چراکه »رقابت« تنها وسیله ی راهگشا 

برای تشویق و ترغیب رأی دهندگان ...

وزیر کار:

 افزایش سن بازنشستگی
 به نفع کارگر است

سید صولت مرتضوی، در حاشیه نشست هیات دولت در واکنش 
به این سوال که آیا مصوبه افزایش سن بازنشستگی موجب بالارفتن 
آمار بیکاری و کاهش شغل برای جوانان نمی شود؟ گفت: »نه! بر 
این باور نیستم که این مصوبه اشتغال را محدود کند.«به گزارش 
جماران؛ صولت مرتضوی با بیان اینکه قانون افزایش سن بازنشستگی 
در راستای دفاع از کارگر است، گفت: این قانون اشتغال را محدود 
نخواهد کرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تایید قانون افزایش 
سن بازنشستگی توسط شورای نگهبان حمایت کرد.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه قانون افزایش سن بازنشستگی در راستای 
دفاع از کارگر است گفت که این قانون اشتغال را محدود نخواهد کرد. 
به نوشته فارس؛ سیدصولت مرتضوی، در حاشیه نشست هیات دولت 
در واکنش به این سوال که آیا مصوبه افزایش سن بازنشستگی موجب 
بالارفتن آمار بیکاری و کاهش شغل برای جوانان نمی شود؟ گفت: 
»نه! بر این باور نیستم که این مصوبه اشتغال را محدود کند« وزیر کار 
در واکنش برخی انتقاد مبنی بر اینکه این قانون موجب کاهش بازار 
کار برای جوانان می شود ادامه می دهد که »الان بخشی از بازار کارمان 
در اختیار کارگران خارجی است پس بنابراین بازار کار وجود دارد«. 
وی تاکید کرد که »این قانون به منظور دفاع از حقوق کار و کارگر 
است زیرا اگر که صندوق ها ضریب پشتیبانی خود را از دست بدهند 
قادر به تامین منابع برای پرداخت حقوق نسل های آینده نخواهند بود 
لذا این اصلاحات خیر است و امیدواریم مطلوب عموم جامعه باشد«. 


